L 6 gio

gio quod recipiantur sub defensione, vel protectione, vel in filios, tunc neque loca, neque personæ essent propterea exemptæ à iurisdictione Ordinarij.

Exemptus notoriè, citatus ab ordinario, non tenetur comparere, & sententia lata tanquàm contra contumacem, non valet, utpotè quia à non iudice lata, si verò non constat notoriè, quod sit exemptus, eo casu, citatus ab Ordinario, tenetur comparere, & allegare Priuilegium, illudque infra terminum competentem ipsi Ordinario in loco, congruo, & securo exhibere. Pendente autem lite super validitate Priuilegij, quis non potest, neque debet priuari, vel interdici vsu possessionis, aut turbari in possessione, etiam si possessio sit

contra ius, dummodo ex aliqua

probatione, licet non suffi-

cienti, ille iustificet pos-

ssessionem, ratio

est, quia Pri-

uilegiū

ex

se est fauora-

bile.

..

DE FESTIS

SEV FERIIIS.

Esta, secundùm D. Ant. 2. part. suæ Summæ tit. 9. ca. 7. dicuntur feriæ, eo quod vacationem ab his, quæ in foro iudiciali agi consueuerunt, præstent, & sunt in triplici differentia, scilicet, repentinæ, temporanæ, & solennes institutæ ab Ecclesia, de quibus cæteris omissis, nunc intendimus: Vnde licet Princeps, & Ciuitas etiam possint indicere festa; tamen festa indicta à Magistratu seculari non obligant subditos ad eorum obseruantiam, sub pœna peccati, sicut obligant festa indicta ab Ecclesia, cuius solius propriè est festa instituere. Quare violatores festi indicti à magistratu seculari, pœnam corporalem tantùm incurrunt, violatores verò festi indicti ab Ecclesia, pœnam & culpam simul incurrunt.

Festa introducta sunt in honorem Dei: propterea diebus festiuis, vacandum est cultui diuino, & abstinendum ab omni opere seruili corporali, utpote quod impedit applicationem hominis ad diuina, & factum in die festo, nisi subsit rationalis causa, puta, pietas, aut necessitas, peccatum mortale inducit: Opera autem seruilia sunt in duplici differentia, quaedam ex genere suo, ut artes mœchanicæ, arare, suere, & his similia: quædam verò dicuntur seruilia, in quantum transeunt in communia, ut seruitia Medicorum, aromathariorum, scribarum, & huiusmodi. Opera seruilia primi generis prohibentur fieri in die festo, sub pœna peccati mortalis, & illis violatur festum: Opera verò secundi generis sunt licita, neque illis violatur præceptum de sanctificatione festi, audita Missa, & euitato scandalo.

In veteri Lege festa præcipua, qua iussu Dei celebrantur, erant septem, scilicet, Paschatis, Pentecostes, Zenophegiæ, Nec menis, Tutbarum, Enceniorum, & Sabbat. Festa verò nostra Christiana sunt, omnes dies Dominicales, Natiuitatis Christi, Circumcisionis, Epiphaniæ. Resurrectionis cum duobus